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متن پرسش

با سلام و عرض ادب خدمت استاد عزیز: موضوع: در خصوص #تبن و #روش_حل و منابع مطالبات

رهبر معظم انقلاب مدظله العالی ۱. کار مبنایی قرآنی ۲. کار اجتهادی ۳. منظومه سازی ۴. طراحی

دستگاه فلسفی و چگونگی امتداد آن در حیات اجتماعی کار مبنایی و با متد علمی: در پژوهشهای

قرآنی توجه به کارهای علمىِ مبنایی و اصولی خیلی لازم است. بعد هم کیفیت استفادهی از قرآن؛ این

شیوهای که علمای دین ما، فقهای ما در استفادهی از آیات و روایات دارند، یک شیوهی تجربه شده

است، یک متد علمىِ پخته شده و رسیده و کاملاً آزموده شده است؛ اینها را باید فرا

گرفت.https://farsi.khamenei.ir/speech-content?id=8259 ۱۳۸۸/۰۷/۲۸ علم قرآن:

میبایست علم قرآن، شناسایی قرآن، فهم قرآن و انس با قرآن به عنوان یک علم و یک رشته در

حوزهها وجود داشته باشد. چهقدر مفاهیم اسلامی در قرآن هست که اگر ما بخواهیم در فقه بحث

کنیم، به فکر آنها نمیافتیم. این انزوای قرآن، برای ما خیلی مشکلات درست کرده است و بعد از این

هم خواهد کرد و به ما تنگنظری خواهد داد.۱۳۷۰/۰۶/۳۱

https://farsi.khamenei.ir/speech-content?id=2491 نگاه اجتهادی در علوم انسانی؟! نگاه

اجتهادی و عالمانه به عرصههای گوناگون، از علوم انسانی تا نظام تعلیم و تربیت رسمی، و از اقتصاد و

بانکداری تا تولید فنی و فناوری، و از رسانههای مدرن تا هنر و سینما، و تا روابط بینالملل و غیره و

غیره، همه از لوازم این تمدنسازی است.۱۳۹۲/۰۲/۹

https://farsi.khamenei.ir/speech-content?id=22405 ما باید برویم به سمت

منظومهسازی؟! امروز ما کمبود داریم، ما خلأهای زیادی داریم، شکافهای زیادی وجود دارد؛ و ضمن

اینکه منابع داریم، منظومهی فکری نداریم. ما باید برویم به سمت منظومهسازی؛ یعنی قطعات مختلف

این پازل را در جای خود بنشانیم، یک ترسیم کامل درست کنیم؛ به این احتیاج داریم. این هم کار یک

ذره، دو ذره نیست؛ کار یک جلسه، دو جلسه نیست؛ کارِ جمعی است و تسلط لازم دارد؛ هم تسلط به

#منابع_اسلامی، هم تسلط به #منابع_غربی.۱۳۹۱/۰۸/۲۳

https://farsi.khamenei.ir/speech-content?id=21471 ما باید منظومهسازی کنیم؟! برای آراء

ملاصدرا منظومهسازی نشده. در خود فلسفهی ملاصدرا، در بخشهای مختلف میتواند یک

منظومهسازیهایی بشود. عین همین قضیه، در مورد فلسفهی اشراق است؛ عین همین قضیه، در مورد

فلسفهی مشّاء است. ما باید منظومهسازی کنیم.۱۳۹۱/۱۱/۲۳

https://farsi.khamenei.ir/speech-content?id=23898 یک دستگاه فلسفی درست کنید؟!



نقص فلسفهی ما این است که این ذهنیّت امتداد سیاسی و اجتماعی ندارد. فلسفههای غربی برای

همهی مسائل زندگی مردم، کم و بیش تکلیفی معیّن میکند: سیستم اجتماعی را معیّن میکند،

سیستم سیاسی را معیّن میکند، وضع حکومت را معیّن میکند، کیفیت تعامل مردم با همدیگر را

معیّن میکند؛ اما فلسفهی ما بهطور کلّی در زمینهی ذهنیّاتِ مجرّد باقی میماند و امتداد پیدا نمیکند.

شما بیاد این امتداد را تأمین کنید، و این ممکن است؛ کمااینکه خود توحید یک مبنای فلسفی و

یک اندیشه است؛ اما شما ببینید این توحید یک امتداد اجتماعی و سیاسی دارد. از وحدت وجود، از

«بسیط الحقیقة کلّ الاشیاء»، از مبانی ملاّ صدرا، اگر نگوم از همهی اینها، از بسیاری از اینها - میشود

یک دستگاه فلسفىِ اجتماعی، سیاسی و اقتصادی درست کرد؛ فضلاً از آن فلسفههای مضاف که آقایان

فرمودند: فلسفهی اخلاق، فلسفهی اقتصاد و... و. این، یکی از کارهای اساسی است.۱۳۸۲/۰۸/۲۹

https://farsi.khamenei.ir/speech-content?id=8616 تشکر

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: واقعاً همینطور است. ما در رجوع به قرآن و روایات و در رجوع به

متفکرین، با نظر به مسائل خود رجوع نکردیم تا از آن متون، اندیشهی امروزین حضور در این جهان را

بیابیم، چه با تدبرّ در قرآن در عین نظر به مسائلمان، و چه در توجه به فلسفه و سیری که از فارابی تا

جناب صدرا به ظهور آمد. هنوز گمان میکنیم قرآن و روایات را در حدّ آموختن و اطلاعیافتن باید

متوقف کنیم و این غیر از بهرهبردن جهت حضور در جهانی است که در آن بهسر میبریم و دغدغههای

رهبر معظم انقلاب از این جنس است. موفق باشید


